
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   

‘MARCO CASAGRANDE’ 

Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

 
  
 
 
 

Disclaimer 
Co-finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono, tuttavia, al solo o ai soli autori e non 

riflettono necessariamente le opinioni dell'Unione europea o dell’Agenzia esecutiva europea per l’istruzione 
e la cultura (EACEA). Né l'Unione europea né l'EACEA possono esserne ritenute responsabili. 

 

1 
 

Scultore, 1804-

1880 

 

 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle candidature  

 
BANDO MOBILITÀ DI GRUPPO PER ALUNNI 

(Group mobility of pupils)  

 
Progetto Erasmus+ KA122 “Gear up 4 Europe” - Azione KA1 Progetti di mobilità di breve 
termine settore scuola 
Codice progetto: 2025–1– IT02–KA122–SCH-000335916 
CUP F27G25000240006 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la candidatura trasmessa per il Progetto Erasmus + Azione KA1, ERASMUS+ KA122 “GEAR 
UP 4 EUROPE!” FORM ID: KA122-SCH-048D057A; 
 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire, prot. n. 38540 
del 24/07/2025 avente per   oggetto: “Programma Erasmus+ KA1 Progetti di mobilità di breve 
termine settore scuola Codice progetto: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000335916 - OID: E10124977 - 
FORM ID: KA122-SCH-048D057A; 
 

VISTA la Convenzione tra l’ISISS “Marco Casagrande” e l’Agenzia Nazionale Indire Codice progetto: 
2025-1-IT02-KA122-SCH-000335916 CUP F27G25000240006 prot. n. 48639 del 12/09/2025; 

 

VISTO il PTOF d’Istituto per il triennio 2025-2028; 
 

VISTA l’approvazione del Collegio dei docenti, con delibera n. 86 del 18 settembre 2025, che definisce 

i criteri di attuazione del progetto e di selezione dei partecipanti; 

 

VISTA l’approvazione del Consiglio d’Istituto, con delibera n. 143 del 26 settembre 2025, che 

definisce i criteri attuazione del progetto e di selezione dei partecipanti; 

 

CONSIDERATO che per l’attivazione delle mobilità, pianificate nell’ambito del progetto, è necessario 
reperire e selezionare delle candidature; 
 
VISTO il Bando Mobilità di gruppo per alunni prot.n. 6845 del 27/10/2025; 

 





 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   

‘MARCO CASAGRANDE’ 

Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

 
  
 
 
 

Disclaimer 
Co-finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono, tuttavia, al solo o ai soli autori e non 

riflettono necessariamente le opinioni dell'Unione europea o dell’Agenzia esecutiva europea per l’istruzione 
e la cultura (EACEA). Né l'Unione europea né l'EACEA possono esserne ritenute responsabili. 

 

2 
 

Scultore, 1804-

1880 

 
RITENUTA necessaria per la valutazione delle canditure pervenute, la nomina di una apposita   
Commissione composta da soggetti dotati di adeguata professionalità   
 

DISPONE 
 
che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute sia così costituita: 

 • Presidente: Gaetanina Da Fermo (Dirigente Scolastico)   
 • Componenti: Maria Pia Mariotto (docente) e Claudia Bitto (docente). 

La docente Claudia Bitto funge da segretario verbalizzante. L’operato della Commissione 
giudicatrice sarà volto a verificare la correttezza delle procedure di candidatura e la completezza 
delle candidature. La commissione elaborerà una graduatoria sulla base dei criteri specificati nel 
relativo Avviso pubblico. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con la graduatoria. I lavori della Commissione inizieranno il giorno 7 novembre 2025 
alle ore 08:00 presso la sede dell’Istituto. Gli esiti della valutazione saranno resi pubblici tramite 
registro elettronico e comunicati agli interessati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Gaetanina Da Fermo 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme connesse 

 
 

 
 

 
 

 


		2025-11-06T20:26:10+0100
	Gaetanina Da Fermo




